in temptationibus. ut enim metuant temptari audiunt: si quis praeoccupatus fuerit in aliquo delicto, uos qui spiritales estis instruite huius modi in spiritu mansuetudinis, intendens te ipsum, ne et tu temteris. ut autem cupiant temptari audiunt quendam uirum dei fortem ciuitatis dei dicentem: proba me, domine, et temta me; ure renes meos et cor meum. ut doleant in temptationibus uident Petrum flentem; ut gaudeant in temptationibus audiunt Iacobum dicentem: omne gaudium existimate, fratres mei, cum in temptationibus uariis incideritis.

Non solum autem propter se ipsos his mouentur affectibus uerum etiam propter eos quos liberari cupiunt et ne pereant metuunt et dolent si pereunt, gaudent si liberantur. illum quippe optimum et fortissimum uirum, qui in suis infirmitatibus gloriabatur, ut eum potissimum commemoremus qui in ecclesiam Christi ex gentibus uenimus, doctorem gentium in fide et ueritate, qui et plus omnibus suis coapostolis laborauit et pluribus epistulis populos dei, non eos tantum qui praesentes ab illo uidebantur uerum etiam illos qui futuri praeuidebantur instruxit; illum inquam uirum, athletam Christi, doctum ab illo, unctum de illo, crucifixum cum illo, gloriosum in illo, in theatro huius mundi, cui spectaculum factus est et angelis et hominibus, legitime magnum agonem certantem et palmam supernae uocationis in anteriora sectantem

1 Gal. 6, 1 6 Ps. 25, 2 8 cf. Matth. 26, 75 9 Iac.
1, 2 15 cf. II Cor. 12, 5 18 cf. I Cor. 15, 10 21 cf. Gal.
1, 12 II Cor. 1, 21 22 cf. Gal. 2, 20 23 cf. I Cor. 4, 9
25 cf. Philipp. 3, 14

1 metuunt Pⁱ audiunt D 5 uirum quendam T 6 ciuitates
Tⁱ alterum dei om. D domine] & G 7 renes P
10 existimate Gⁱvⁱ temptationes uarias DⁱPT 11 incideritis
DMⁱV 13 liberare DGPv 14 pereant DⁱGPTv et gau-
dent DGPTv liberentur DⁱGP²v 16 gloriatur DGPTv
17 ecclesia DP doctorem — ueritate om. Gv 18 et qui MV
19 et a: ex libri epistolis GPTv populus DⁱPⁱ 20 illis
DⁱGⁱ uidebantur MV 21 uerum Gv athletam G 23 cu-
ius Gⁱ qui G²v 24 est om. v omnibus P magno agone Dⁱ
G²v 25 uocationes Pⁱ

oculis fidei libentissime spectant gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus, foris habentem pugnas, intus timorem, cupientem dissolui et esse cum Christo, desiderantem uidere Romanos, ut aliquem fructum habeat et in illis sicut et in ceteris gentibus, aemulantes Corinthios et ipsa aemulatione metuentem ne seducantur eorum mentes a castitate quae in Christo est, magnam tristitiam et continuum dolorem cordis sui de Israhelitis habentem, quod ignorantes dei iustitiam et suam uolentes constituere iustitiae dei non sunt subiecti; nec solum dolorem uerum etiam luctum suum denuntiantem quibusdam qui ante peccauerunt et non egerunt paenitentiam super immunditia et fornicationibus suis.